
 

 

VOLBY VH ČSPA 2022 

 

Pavel Zimmermann  

Kandidát do: výboru ČSpA 

Pracovní a odborné zkušenosti 
V oboru pracuji 17 let. Kariéru jsem začal v ČSOB Pojišťovně a KBC Global Services, kde 

jsem pracoval jako manažer pojistného rizika a jako vývojář rizikových modelů. V roce 

2012 jsem se stal partnerem v konzultační společnosti Tools4F s.r.o., kde pracuji 
dodnes. 

Od roku 2015 vlastním osvědčení o způsobilosti vykonávat aktuárskou činnost. Jsem 

členem aprobační komise. 

Mimo to jsem nikdy neopustil svoji alma mater, Fakultu informatiky a statistiky Vysoké 

školy ekonomické v Praze, kde jsem již během doktorského studia statistiky v roce 2005 
nastoupil na pozici odborného asistenta na katedře statistiky a pravděpodobnosti. Od 
roku 2019 jsem přešel na katedru informačních technologií.  

Očekávání a priority 
Po zvolení bych se rád věnoval oblasti vzdělávání aktuárů, v které mám dlouholeté 
zkušenosti. Chtěl bych se zaměřit zejména na tyto oblasti: 

a) Popularizace aktuárského vzdělání mezi středoškolskými i vysokoškolskými 
studenty. 

b) Provázání výuky s praktickými úlohami. 

c) Zapojení aktuárských oddělení společností do výuky formou zvaných přednášek, 
zadávání projektů, diplomových prací, vyhlašování studentských soutěží atp.  

d) Zvýšení dostupnosti profesního aktuárského vzdělávání, tak aby bylo 

doplňování znalostí aktuárů co nejvíce kombinovatelné s výkonem jejich povolání. 
e) Osvěta aktuárů v moderních a rychle se rozvíjejících oblastech, jako jsou například 

oblast strojového učení a umělé inteligence tak, aby si obor udržel svou prestiž a 
konkurenceschopnost mezi ostatními obory. 


